

**Sprawozdanie z wykonania Planu działalności
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie
na rok 2021**

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Kształtowanie świadomości i kultury prośrodowiskowej	Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu edukacji ekologicznej (szt.)	25	30	Realizacja zadań ukierunkowanych na podnoszenie świadomości ekologicznej i kształtowanie postaw prośrodowiskowych mieszkańców województwa lubelskiego, w tym, m.in. prowadzenie szkoleń, seminariów, kampanii edukacyjnych.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków WFOŚiGW w Lublinie z zakresu edukacji ekologicznej w ramach Osi priorytetowej CZŁOWIEK.
2.	Ochrona przyrody i adaptacja do zmian klimatu	Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu ochrony przyrody (szt.)	18	29	Realizacja zadań z zakresu ochrony przyrody i bioróżnorodności	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków WFOŚiGW w Lublinie z zakresu ochrony przyrody w ramach Osi priorytetowej BIOSFERA.
		Liczba wspartych jednostek służb ratowniczych (szt.)	85	109	Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania klęskom żywiołowym, likwidacji ich skutków dla środowiska i człowieka oraz likwidacji poważnych awarii i ich skutków dla środowiska i człowieka, w tym w ramach Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW jednostek OSP w ramach OPFSR Część 1 i 2 oraz dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań z zakresu nadzwyczajnych zagrożeń środowiska ze środków WFOŚiGW w Lublinie w ramach Osi

					Ratowniczych (OPFSR).	priorytetowych BIOSFERA i SYNERGIA.
		Liczba osób objętych ochroną inną niż przeciwpowodziowa (szt.)	8 500	10 900	Realizacja zadań z zakresu przeciwdziałania klęskom żywiołowym, likwidacji ich skutków dla środowiska i człowieka oraz likwidacji poważnych awarii i ich skutków dla środowiska i człowieka, w tym w ramach Ogólnopolskiego Programu Finansowania Służb Ratowniczych (OPFSR).	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW jednostek OSP w ramach OPFSR Część 1 i 2 oraz dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań z zakresu nadzwyczajnych zagrożeń środowiska ze środków WFOŚiGW w Lublinie w ramach Osi priorytetowych BIOSFERA i SYNERGIA.
3.	Ochrona powietrza, powierzchni ziemi i wody	Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery (szt.)	5 500	7 633	Realizacja zadań ukierunkowanych na poprawę jakości powietrza i walkę z niską emisją, w tym, m.in. inwestycje w OZE, wymiana nieekologicznych źródeł ciepła, poprawa efektywności energetycznej budynków	Dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Czyste Powietrze oraz dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe ze środków WFOŚiGW w Lublinie przedsięwzięć z zakresu ochrony atmosfery w ramach Osi priorytetowych TECHNOLOGIA i SYNERGIA.
		Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 2,5 mikrometra dla umów zawartych w 2021 r. (Mg/rok)	110,44	153,12	Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków należących do osób fizycznych poprzez realizację Programu priorytetowego „Czyste powietrze”	Dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Czyste Powietrze w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA

		Ograniczenie emisji pyłów o średnicy mniejszej niż 10 mikro metrów (PM10) dla umów zawartych w 2021 r. (Mg/rok)	123,75	171,60	Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków należących do osób fizycznych poprzez realizację Programu priorytetowego „Czyste powietrze”	Dofinansowanie dotacyjne i pożyczkowe zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Czyste Powietrze w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA
		Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej (szt.)	1 020	1 572	Realizacja zadań z zakresu ochrony wód i gospodarki wodnej w tym, m.in. budowa, przebudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji, wodociągów.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Moja Woda oraz dofinansowanie pożyczkowe przedsięwzięć z zakresu gospodarki wodnej i ochrony wód w ramach Osi priorytetowych TECHNOLOGIA i SYNERGIA.
		Ilość zagospodarowanej wody opadowej dla umów zawartych w 2021 r. (m3)	107 000	156 973	Ochrona zasobów wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy poprzez budowę instalacji do zbierania i zatrzymywania wód opadowych w ramach Programu Priorytetowego Moja woda.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Moja Woda w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA.
		liczba instalacji służących zagospodarowaniu wody opadowej dla umów zawartych w 2021 r. (szt.)	1 000	1 553	Ochrona zasobów wodnych oraz minimalizację zjawiska suszy poprzez budowę instalacji do zbierania i zatrzymywania wód opadowych w ramach Programu Priorytetowego Moja woda.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Programu priorytetowego Moja Woda w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA.
		Liczba wspartych przedsięwzięć z zakresu ochrony	1 600	2 231	Realizacja zadań z zakresu ochrony powierzchni ziemi	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach programów:

		powierzchni ziemi (szt.)				Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest i Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie. Dodatkowo dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków WFOŚiGW w Lublinie z zakresu ochrony ziemi, w tym odbiór i utylizacja odpadów niebezpiecznych z izolatorów domowych w związku z rozprzestrzenieniem się COVID-19 w ramach Osi priorytetowych TECHNOLOGIA i SYNERGIA.
		Masa unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest dla umów zawartych w 2021 r. (Mg)	2 000	3 847	Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA.
		Powierzchnia zregenerowanych gleb dla umów zawartych w 2021 r. (ha)	10 000	14 286	Realizacja działań regeneracyjnych gleb zakwaszonych w wyniku oddziaływania czynników antropogenicznych w ramach Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie.	Dofinansowanie dotacyjne zadań ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Lublinie w ramach Ogólnopolskiego programu regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA.
4.	Zintegrowanie działań na rzecz	Liczba realizowanych programów o zasięgu	9	10	Wdrażanie programów o zasięgu ogólnokrajowym realizowanych wspólnie	Wdrażanie programów o zasięgu ogólnokrajowym realizowanych wspólnie

	ochrony środowiska	ogólnokrajowym (szt.)			z NFOŚiGW: <ol style="list-style-type: none"> 1. Czyste Powietrze". 2. „Poprawa jakości powietrza. Część 2) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie". 3. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych" Część 1. 4. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych" Część 2. 5. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest". 6. „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie". 7. „Moja Woda". 8. „Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych". 9. „SYSTEM - Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych – REGION". 	z NFOŚiGW w ramach Osi priorytetowej SYNERGIA: <ol style="list-style-type: none"> 1. „Czyste Powietrze". 2. „Poprawa jakości powietrza. Część 2) Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie". 3. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych" Część 1. 4. „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych" Część 2. 5. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest". 6. „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie". 7. „Moja Woda". 8. „Ogólnopolski program gospodarki wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych". 9. „SYSTEM - Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych – REGION". <p>W 2022 r. WFOŚiGW w Lublinie wdrożył dodatkowo kolejny Program Priorytetowy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 10. „Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii".
--	---------------------------	-----------------------	--	--	---	--

Data, podpis kierownika jednostki

Grzegorz Grzywaczewski
Prezes Zarządu
WFOŚiGW w Lublinie
/podpisano cyfrowo/

